2025 年 7 月吉日

お客様 各位

日本ビー・エー・シー株式会社

 部品供給終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社製品 「JC 型冷却塔」、「JX 型冷却塔」、「EJ（エゼクタ）型冷却塔」におきまして

は、2000 年の製造終了後も約 25 年間にわたり部品供給を継続してまいりました。しかしなが

ら、昨今、部品製造に必要な資材の調達が極めて困難となり、供給体制の維持が困難を極め

る状況となりました。

つきましては、2025 年 8 月 1 日をもちまして、上記製品に関するすべての部品供給を終了

させていただくことになりました。また、既存の部品在庫につきましてもすべて払底しており、今

後のご対応が難しい状況となっておりますことを、併せてお知らせ申し上げます。

お客様には多大なるご不便とご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。何

卒事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。引き続き弊社製品をご愛顧

賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

・JC 型冷却塔

・JX 型冷却塔

・EJ（エゼクタ）型冷却塔

２．部品供給終了日

・2025 年 8 月 1 日

３．修理対応について

・部品供給終了に伴い、修理対応が制限される場合がございますので、あらかじめご

了承ください。

以上